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 واکنش گروسی به اظهارات صالحی:
بگذارید بدانم چه دارید

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در اظهاراتی 
مدعی شد که ایران درباره فعالیت های هسته ای 

خود شفافیت ندارد.
به گزارش ایسنا، »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
دیروز)سه شنبه( مدعی  اتمی،  انرژی  بین المللی 
شد که ایران درباره برنامه هسته ای خود »تماما 

شفافیت به خرج نمی دهد.«
بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، گروسی در 
نشستی در دوبی به اظهارات »علی اکبر صالحی« 
رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی ایران اشاره 
داشت که گفته بود »در حال حاضر، همه 

آستانه های علم و فناوری هسته ای را داریم«.
او مدعی شد: ایران وجهی از خود را به نمایش 
گذاشته است که در زمینه فعالیت های هسته ای 
آن، تماما شفاف نیست. مسلما، این موجب بالا 
رفتن خطرها می شود.مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی همچنین گفت: مذاکرات بی قاعده ای 
درباره تسلیحات هسته ای و موارد بیشتر وجود 
دارد، از جمله ایران در مدت اخیر. در واقع، یک 
مقام رسمی بلندپایه گفت که ما همه چیز داریم، 
هنوز سرهم بندی نشده اند. لطفا بگذارید بدانم چه 

دارید.
گروسی به نام این مقام بلندپایه اشاره ای نکرد، 
اگرچه، صالحی اخیرا در گفت وگویی تلویزیونی 
به اظهار نظر درباره توانمندی های هسته ای ایران 

پرداخته بود.

سعید محمد:
مشکل امروز نظام، کارآمدی است

»سعید محمد« دبیر پیشین شورای عالی مناطق 
آزاد و داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در گفت وگو با ایلنا، درباره ضرورت 
افزایش انسجام و همدلی ملی عنوان کرد: امروز 
بیشتر از هر زمان دیگری کشور ما نیاز به انسجام 
ملی دارد، در سال های اخیر یک مقدار ارتباط 
میان مردم و مسئولان آسیب دیده و بیشتر هم 
من فکر می کنم عملکرد مسئولان باعث این 
موضوعات شده است.وی تاکید کرد: امروز مشکل 
نظام کارآمدی است، یعنی اگر مسئولان بتوانند 
کارآمدی خودشان را اثبات کنند، ما از همه نظر 
قوی و مستحکم هستیم.وی ادامه داد: چند وقت 
پیش شنیدم متاسفانه آقای حاجی بابایی رئیس 
کمیسیون تلفیق مطرح کردند که طی ۴ سال 
گذشته هیچ قانونی در مجلس که به نفع قشر 
مستضعف باشد مصوب نشده است، این عین حرف 
آقای حاجی بابایی است و من از خودم نمی گویم. 
خب این جای تاسف دارد که ما آمدیم نمایندگان 
و وکلایی را انتخاب کردیم و در این شرایط سخت 
انتظار است که راهگشا باشند و حل مساله کنند 

اما چنین نشده اند.

دیدگاه جبهه پایداری غالب است
محمود میرلوحی گفت: تقریبا اغلب  کسانی که در 
وزارت کشور هستند دیدگاه های جبهه پایداری 
دارند ولی بینشان شدت و ضعف هست. اغلب 
نظامی هستند و تفکرات تند در میان آنها تسری 
دارد.محمود میرلوحی، معاون پارلمانی وزیر کشور 
در دولت اصلاحات با اشاره به مولفه های سلامت 
در انتخابات، به خبرآنلاین،گفت: انتخابات در 
دنیای امروز چند شاخص و رکن دارد؛ رکن اول 
رقابت است که طبیعتا باید شرایط رقابت فراهم 
شود تا امکان انتخاب مردم باشد.وی افزود: دوم 
رفتار قانونی است، یعنی قوانینی باشد و انتخابات 
قانونمند برگزار شود. نظم و انضباط و قانونمندی 
اصل مهمی در انتخابات کشورهای مختلف در 
دنیاست تا رقابت و سلامت و امنیت انتخابات 
تضمین شود. از سویی این قوانین باید به درستی 
اجرا شوند؛ اگر گفته شده که دستگاه های قدرت 
حق مداخله ندارند یا نیروهای مسلح نباید ورود 
کنند، ورود نکنند. اگر گفته شده که خرید و 
فروش رای ممنوع است پس صورت نگیرد. اگر 
گفته شده ناظرین و مجریان بی طرف باشند، باید 

بدان عمل شود.

هک سایت خبرگزاری »خانه ملت«
*روابط عمومی مجلس: اسناد منتشره 

دستکاری شده است
خبرگزاری خانه ملت از صبح دیروز  به دلیل 
حملات سایبری، از دسترس خارج شد. اسناد 
منتشر شده، غیرقابل استناد هستند. هکر ها 
احتمالا از طریق دسترسی محدود به برخی اسناد، 
اسناد واقعی را دستکاری کرده اند.روابط عمومی 
مجلس درباره از دسترس خارج شدن سایت های 
مجلس نوشت: سایت مجلس و خبرگزاری خانه 
ملت  به دلیل حملات سایبری، هک و از دسترس 
خارج شده است.در اطلاعیه روابط عمومی مجلس 
درباره از دسترس خارج شدن سایت های مجلس 
آمده است:  ابعاد این موضوع توسط تیم های فنی 
کارشناسی در حال بررسی است و اطلاع رسانی های 
لازم صورت خواهد گرفت. بررسی اولیه این تصاویر 
نشان می دهد که برخی از این اسناد دستکاری 
شده و غیرقابل استناد است. به این صورت که 
هکر ها احتمالا از طریق دسترسی محدود به برخی 
اسناد، اسناد واقعی را دستکاری کرده اند. به عنوان 
نمونه در فایلی که باعنوان حقوق نمایندگان در 
خرداد ۱۴۰۲ منتشر شده یک ستون باعنوان 
جمع نهایی حاوی اعداد غیرواقعی درج شده است 

که در اسناد پرداختی مجلس وجود ندارد.

چشم انداز

راهبرد ما کاملا دفاعی است
سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در گفت 
و گوی تلویزیونی گفت: راهبرد ما کاملاً دفاعی است، اما 
این راهبرد در عملیات و تاکتیک ها هجومی است به این 
معنا که ما به مبادی حرکت دشمن حمله خواهیم کرد 
و نیرو های دشمن را از مبدأ حرکت مورد حمله قرار 
می دهیم و اجازه نمی دهیم که به راحتی خود را به 
سواحل ما برسانند.همچنین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، گفت: موشک های ضد زره در اختیار 
نیروی زمینی سپاه پاسداران با برد های ۹ و ۱۴ کیلومتر 
و ماورای آن قادر به شلیک از بالگردها، پهپادها، خودرو ها 

و روی زمین است.

تلاش برای آتش بس ۶ هفته ای در غزه
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا گفت که واشنگتن برای 
برقراری آتش بسی ۶ هفته ای در نوار غزه تلاش می کند. 
وی درباره طرح حمله زمینی اسرائیل به رفح صرفا به 
گفتن این که غیرنظامیان »باید محافظت شوند« اکتفا 
کرد.به گزارش خبرگزاری فرانسه، بایدن بامداد سه شنبه 
پس از دیدار با عبدالله دوم شاه اردن در کاخ سفید اظهار 
کرد: آمریکا برای ایجاد توافقی میان اسرائیل و حماس در 
مورد آزادی گروگان ها )اسرا( تلاش می کند. این توافق 
همچنین یک دوره آرامش فوری و پایدار که دستکم ۶ 
هفته خواهد بود، برقرار خواهد کرد.وی درباره طرح حمله 
زمینی رژیم صهیونیستی به رفح صرفا به گفتن این که 
غیرنظامیان »باید محافظت شوند« اکتفا کرد.ملک عبدالله 
دوم نیز در گفت وگو با خبرنگاران در کاخ سفید هشدار داد 
که حمله به رفح »یک فاجعه انسانی دیگر ایجاد خواهد 
کرد.«وی افزود: نمی توانیم کنار بایستیم و اجازه بدهیم 
این وضعیت ادامه پیدا کند. ما به یک آتش بس پایدار نیاز 
داریم. این جنگ باید تمام شود. بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی به تازگی اعلام کرد که عملیات 

زمینی در رفح ظرف دو هفته آینده آغاز خواهد شد. 
اتحادیه عرب: رفتار اسرائیل توافق های عادی سازی 

روابط را به خطر می اندازد
همچنین دبیرکل اتحادیه عرب با اشاره به تکاپوی اخیر 
ارتش اسرائیل برای حمله به مناطق جنوبی نوار غزه گفت 
که رفتار کنونی اسرائیل توافق های عادی سازی روابط با 
کشورهای عربی را به خطر می اندازد.طبق گزارش شبکه 
»المیادین«، دبیرکل اتحادیه عرب که تابعیتی مصری 
دارد، روز سه شنبه در حاشیه نشست سران دولت ها در 
دبی گفت: »اسرائیل با رفتار کنونی خود دارد حیات 
توافق هایی که با آن امضا شده را به خطر می اندازد، 
بخصوص با کشور هایی مانند مصر و اردن.«روزنامه 
اسرائیلی »اسرائیل هیوم« اخیرا در این باره فاش کرد 
مقامات ارشد مصری به علت توسعه دامنه حملات ارتش 
اسرائیل در نوار غزه عصبانی هستند و تاکید کرده اند اگر 
این اقدام منجر به ورود آوارگان فلسطینی به صحرای 
سینا شود، قاهره توافق عادی سازی روابط با تل آویو را 
معلق خواهد کرد.احمد ابوالغیط در ادامه ادعا کرد آمریکا 
»به اسرائیل دستور توقف سیاست های کنونی اش در 
غزه را می دهد، در غیر این صورت، خاورمیانه به شکل 
بی سابقه ای ملتهب می شد«.ابوالغیط همچنین به تکاپوی 
اسرائیل برای کوچ اجباری فلسطینیان به خارج از مرز ها 
اشاره کرد و خواستار جلوگیری از این اتفاق شد.حدود 
۱.۴ میلیون فلسطینی از مجموع ۲.۲ میلیون نفر ساکن 
غزه به علت حملات شدید جنگنده ها و توپخانه اسرائیل 
به مناطق شمالی غزه در منطقه رفح در جنوب نوار 
غزه اسکان دارند. ارتش اسرائیل به تازگی حملاتی را 
در مناطق جنوبی غزه آغاز کرده که به دنبال آن، ده ها 

فلسطینی به شهادت رسیده اند.

 تشدید فشار تحریم های واشنگتن 
علیه مسکو

فعالیت بخش قابل توجه ای از ناوگان عظیم نفتکش هایی 
که روسیه برای صدور نفت خام خود استفاده می کند، 
تحت فشار تحریم های آمریکا متوقف شده  است.بررسی 
انجام شده توسط بلومبرگ نشان می دهد که حدود نیمی 
از ۵۰ فروند نفتکشی که از اوایل اکتبر تحت تحریم های 
ایالات متحده قرار گرفته اند، بارگیری محموله های نفت 
روسیه را متوقف کرده اند. بر پایه این بررسی، از میان 
۵۰ فروند نفتکش تحت تحریم آمریکا، ۱۸ فروند اقدام 
به بارگیری نفت روسیه کرده اند. از این تعداد، ۹ فروند 
شناورهای کوچک حمل نفت بوده اند که همچنان به 
فعالیت عادی خود برای بارگیری و انتقال نفت روسیه 
ادامه می دهند. یک فروند از این ۵۱ نفتکش  هنوز در حال 
حمل محموله ای است که پیش از آغاز تحریم ها بارگیری 
کرده بود.ردیابی کشتی به کشتیِ بلومبرگ، همچنین 
حاکی  است که از ۳۱ فروند نفتکش باقیمانده، ۲۱ فروند 
از زمان اعمال تحریم ها هیچ محموله روسی را بارگیری 
نکرده اند. ۷ فروند آنها پیش از آغاز تحریم های آمریکا نیز 
غیرفعال بودند ولی ۳ فروند آنها احتمال دارد که به زودی 
اقدام به بارگیری نفت روسیه کنند. ایالات متحده آمریکا 
ابتدا در فاصله ۱۰ اکتبر تا ۱۲ دسامبر ۸ شناور حمل نفت 
را تحریم کرد. سپس ۲۴ نفتکش را نیز در ۲۰ دسامبر به 
فهرست تحریم های خود افزود. ۱۸ فروند دیگر هم در ۱۸ 
ژانویه تحریم شدند و پنجاه ویکمین نفتکش نیز پنجشنبه 

گذشته وارد فهرست تحریم های آمریکا شد. 
رویارویی مسکو با تحریم ها بیش از انتظار بود

در همین حال رئیس واحد اطلاعات نظامی نروژ استدلال 
کرد که روسیه »می تواند حدود سه برابر اوکراین نیرو بسیج 
کند... و مسکو بهتر از آنچه انتظار می رفت خود را با شرایط 
تحریم ها سازگار کرد«.او افزود که صنعت روسیه اکنون قادر 
به تولید مهمات، خودروهای جنگی، پهپاد و موشک است که 
به نیروهای این کشور امکان می دهد تا در تمام طول سال 
مبارزه کنند.به گفته وی، روسیه در حال حاضر از حمایت 
نظامی کره شمالی، ایران، بلاروس و چین بهره می برد. این 
کشورها نه تنها تسلیحات مورد نیاز مسکو بلکه »ماشین 
آلات، وسایل نقلیه، لوازم الکترونیکی و قطعات یدکی« مفید 

برای صنایع نظامی روسیه را نیز تامین می کنند.

تحلیل

همدلی|  ستوده درخشنده: نشست خبری 
»آذر منصوری« دبیرکل جبهه اصلاحات با حضور 
»جواد امام «سخنگوی جبهه اصلاحات، »علی 
شکوری راد«، »طاهره نقی ئی« و جمعی اصحاب 
رسانه صبح دیروز در محل نشست انجمن اسلامی 
پزشکان برگزار شد. آذر منصوری در این نشست 
نقدهایی را مطرح کرد که بخشی از آن به شرایط 
سیاسی و فضای کلی کشور برمی گشت و بخش 
دیگر آن مربوط به گفتمان اصلاح طلبی و تلاش 
این جریان برای نزدیک بودن به مطالبات مردمی 
بود. منصوری در شرایطی این نشست خبری را 
برگزار کرد که به گفته او »شاهد بیشترین فاصله 
و شکاف بین جامعه و حاکمیت هستیم« و تحلیل 
دبیرکل جبهه اصلاحات از شرایط کنونی او را به 
این نتیجه کلی رسانده  که اصلاح طلب بودن در 
حال حاضر سخت ترین و دشوارترین کار است. او 
معتقد است؛ نوسازی گفتمان جریان اصلاحات با 
تکیه بر بیانیه پانزده ماده ای »سید محمد خاتمی« 
که در اوج رخدادهای جنبش زن ، زندگی، آزادی 
منتشر شد یکی از مهم ترین پروژه های این جبهه 
است و اصلاح طلبان با این نقشه راه می خواهند در 
آینده، قرابت نهادی بیشتری با مردم داشته باشند. 
وی درباره انتخابات و مسائلی که در ماه های 
گذشته مطرح شد، گفت: ما در انتخابات توصیه ای 
نداریم چراکه این موضوع را مطرح کردیم 
انتخابات  باید عادلانه، رقابتی، معنادار و اثربخش 
باشد. اما قانون انتخابات جریان اصلاحات را در 
مسیری قرار داد که توصیه ای برای احزاب و مردم 
ندارد.. شهروندان باید باور کنند که نماینده ای که 
انتخاب می کنند، می تواند مطالبات شان را پیگیری 
کند. البته این مهم به معنای قهر با صندوق رای 
نبود و ما اتفاقا بر این باور هستیم که باید آرایی 
که از مردم گرفته شده، با معنابخشیدن واقعی به 
انتخابات، مجدد به صاحبان واقعی آن ها بازگردد.

اصلاح طلبان در کدام سمت ایستاده اند؟
آذرمنصوری گفت:  مهم ترین سوالی که در 
دوره جدید جبهه اصلاحات بنای پاسخ دادن 
داشتیم این بود که اصلاح طلبان در کدام  سمت 
ایستاده اند؟ باید دو تحلیل نسبت به رفتار 
حاکمیت نسبت به جامعه و رفتار جامعه داشت و 
در تحلیلی که ارائه می کنند باید پاسخ داد که چه 
باید کرد. باید به این سوال پرداخت. حفظ مسیر 
اصلاح طلبانه، قانونی، مدنی، مسالمت جویانه و 
پرهیز از خشونت و  دفاع از حقوق همه شهروندان 
با همه سلایق و دیدگاه ها و دفاع از حقوق بشر 
تک تک شهروندان ایران را دنبال می کنیم و این 
شاخص ها نقطه تمایز ما با سیار جریان هاست. 
چون این جریان ریشه دار، دموکراسی خواه ، مدافع 
حقوق بشر و طرفدار حق مردم است و این باید 
محور جریان اصلاحات باشد. باید عاملیت داشته 
باشیم. بنابراین پاسخ  به این سوال، دشورای کار 

ما را بیشتر می کند.
دبیرکل جبهه اصلاحات در نشست خبری خود 
گفت: متاسفانه جریان اصلاحات در چند سال 
اخیر مانند موقعیت اخیر صدایش کمتر در 
رسانه ها شنیده می شود. تقویت بعد و ظرفیت 
رسانه ای از اقدامات جبهه اصلاحات خواهد بود 
با توجه به سرمایه  های عظیمی که رقیبان داخلی 
جبهه اصلاحات و خارج از مرزها دارند، این نیاز 
بیش از پیش خود را نشان می دهد. اصلاح طلب 
بودن در این شرایط کار سخت و دشواری است. 
در صورت فقدان اصلاح طلبی باید بیش از پیش 
نگران ایران بود. آنچه در بیانیه ها، راهبردها و 
مواضع انتخابات مطرح شده، حاصل مجموعه ای 
از نشست ها و گفت وگوهای به انجام رسیده است.

رصد تحولات در جامعه و حاکمیت
منصوری تصریح کرد: بیش از هفده جلسه 
حداقل سه ساعته با بدنه احزاب شورای مرکزی 
احزاب عضو جبهه اصلاحات برگزار کردیم. این 
گفت وگوها جریان مطالبات مردم را در  جامعه 
نمایندگی می کند تا به تحلیل واقع بینانه تر برسد. 
اینکه حاکمیت چه مسیری دارد و جامعه چه 
نگاهی دارد. در این نگاه اصلاح طلبان باید چه کار 
کند تا  از طرفی بتوانند جامعه ایران را نمایندگی 
کنند و هم از طرفی چه رفتاری نسبت به عملکرد 
حاکمیت داشته باشند. جامعه از تکلیف محوری 
عبور کرده و به دنبال مرجع می گردد تا پس از 

جنبش زن زندگی آزادی کدام جریان می تواند 
نمایندگی مردم را مطالبه کند.  

وی افزود: جلسات مجمع و کمیته های متناظر 
جبهه اصلاحات در جریان بوده و هست. آنچه 
اتفاق افتاد و تحت عنوان بیانبه ها جبهه اقلاحات 
منتشر شد برآیند گفت وگوهایی بود که  از 
جامعه و  رفتار حاکمیت داشتیم. آنچه برای ما 
اهمیت داشت، طبق مسیر اصلاح طلبانه حرکت 
در مسیر مدنی، قانونی، خشونت پرهیز و مسلما 
آمیز است مرزبندی خودمان را روشن کردیم. از 
اهداف و آرمان انقلاب اسلامی دفاع می کنیم که 
در گفتمان امام در نوفل لوشاتو مطرح شد؛ اینکه 
مردم در حق تعیین سرنوشت نقش داشته باشند 
و از همه مهم تر دفاع از حقوق بشر تک تک مردم 
ایران. آنچه در قالب بیانیه ها مطرح شده برایند 
نظر جمع جبهه اصلاحات بوده عمده تصمیمات 
جبهه اصلاحات با رای بیش از دو سوم مجمع 
عمومی گرفته شده و آنچه همه ما از ابتدای 
شکل گیری دوره جدید بر آن تاکید داشتیم، توجه 
به نظر جمعی و تمکین تک تک ما به قاعده کار 

جمعی بود.
پروژه یکدست سازی و دایره محدود انتخاب 

شوندگان
منصوری تصریح کرد: در تحلیل فضای جامعه 
باید بگویم شاهد بیشترین فاصله و شکاف بین 
جامعه و حاکمیت هستیم. جامعه در دنیای دیگر 
زندگی می کند و حاکمیت هم در دنیای موازی 
دیگر زندگی می کند. با توجه به تصویب قانون 
انتخابات در ادامه پروژه یکدست سازی دایره 

انتخاب شوندگان را محدود کرد.
وی تصریح کرد: فرض آشکار در تعیین حق 
سرنوشت برگزاری انتخابات آزاد، معنادار و 
اثربخش بود. از ابتدا پیش بینی هایی وجود 
داشت که مسیر در پیش گرفته شده برای 
یکدست سازی، انتخابات را به سمتی خواهد برد 
که بیش از پیش از معنا تهی شود. اگر به دنبال 
انتخابات حداکثری و پرشوری بودیم این قوانین  
نباید تصویب می شد. باید گفتمان جبهه اصلاحات 
متناسب با شرایط جامعه و حاکمیت به روزرسانی 
شود. یکی از پروژه های مهم این دوره جبهه 
اصلاحات، نوسازی گفتمان جریان اصلاحات با 
تکیه بر بیانیه پانزده ماده ای سید محمد خاتمی 
است که در اوج رخدادهای جنبش زن ، زندگی، 

آزادی منتشر شد.
منصوری تصریح کرد: ما به دلیل قانون  انتخابات 
گفت وگوهایی داشتیم که نتیجه بر این شد که ما 
در انتخابات توصیه ای نداریم چراکه این موضوع 
را مطرح کردیم که انتخابات عادلانه، رقابتی، 
معنادار و اثربخش باشد اما قانون انتخابات جریان 
اصلاحات را در مسیری قرار داد که توصیه ای 
برای احزاب و مردم ندارد. شهروندان باید باور 
کنند که نماینده ای که انتخاب می کنند، می تواند 
مطالبات شان را پیگیری کند. البته این مهم به 
معنای قهر با صندوق رای نبود و ما اتفاقا بر این 
باور هستیم که باید رایی که از مردم گرفته شده، 

با معنابخشیدن واقعی به انتخابات، مجدد به 
صاحبان واقعی آن ها بازگردد.

امکان ارائه لیست انتخاباتی نداریم
منصوری در پاسخ به سوالی درباره راهبردهای 
انتخاباتی، اظهار داشت: نه ما و نه هیچ شهروند و 
مسئولی حق تعیین تکلیف برای شهروندان دیگر 
برای رای دادن یا ندادن، ندارد. یکی از مصادیق 
مشارکت جریان سیاسی در انتخابات این است که 
بتواند افرادی را به جامعه معرفی کرده و در قبال 
عملکرد آن ها تضمین دهد.  بعد از انتخابات ۹۶ 
و اتفاقات آبان ۹۸ شاهد این بودیم که به رغم 
شعارهای پررنگ درباره مشارکت حداکثری، این 
مشارکت از دستور کار برخی در حاکمیت خارج 
شد. ما خود را در دوگانه تحریم-مشارکت تعریف 
نمی کنیم و در شرایطی قرار گرفته ایم که امکان 

ارائه لیست به مردم وجود ندارد.
دبیرکل جبهه اصلاحات گفت: من تصور ندارم که 
همه احزاب و اعضای جبهه بخواهند راه دیگری 
را در این انتخابات بروند اما، بخش عمده ای از 
اهمیت معنابخشی به صندوق رای به این است 
که اصلاح طلبان با یک صدای واحد وارد مسئله 
انتخابات شوند. به هر حال اگر چنانچه چندصدایی 
در قبال انتخابات نیز از سوی اصلاح طلبان وجود 
داشته باشد، باز مرجع نهایی، مجمع عمومی 

جبهه اصلاحات خواهد بود.
وی با بیان اینکه نکته مهم این است که جامعه 
از تکلیف محوری عبور کرده و به حق محوری 
رسیده است، تاکید کرد: بخشی از جامعه احساس 
می کند که از صندوق رای، امکان پیگیری 
مطالبات او وجود ندارد. یکی از حقوقی که جامعه 
از جریان اصلاح طلبی مطالبه می کند، معنادار 
شدن انتخابات است. آئین نامه اجرایی مصوب 
انتخابات مجلس دوازدهم به گونه ای است که 

نگرانی را نسبت به انتخابات بیشتر می کند.
تصمیم اصلاحات بر اثربخشی در انتخابات

آذر منصوری در ادامه درباره واکنش جبهه 
اصلاحات به اظهارات اخیر »سعید حجاریان« 
که گفته میان انتخابات و خیابان منازل زیادی 
است ازجمله نافرمانی مدنی؛ شکل های خفیف 
نافرمانی مدنی می تواند حکومت را سر عقل بیاورد 
ابراز داشت: به هر حال دیدگاه های مختلفی در 
این ارتباط مطرح می شود و فضای انتخابات هم 
اقتضا می کند برای طرح انواع دیدگاه؛ ما در راهبرد 
اصلاحات یک نکته را به عنوان یک ملاحظه مهم 
برای تصمیم گیری جبهه اصلاحات مطرح کردیم 
و آن هم همین بحث اثربخشی است. یعنی 
نسبت جامعه با صندوق رأی، برای یک جریان 
سیاسی، اتفاقاً این نسبت بسیار مهم است و یک 
جریان سیاسی باید بتواند این موضوع را تجزیه و 
تحلیل کند و داده های خود را نسبت به این مساله 

دقیق تر کند.
دبیرکل جبهه اصلاحات افزود: اینکه من گفتم ما 
در کنار مردم هستیم، بعضی ها تعابیر مختلفی از 
مساله داشتند، بله اتفاقا در این انتخابات با روند 
خودتحریمی که اتفاق افتاد بر این مساله تاکید 

داریم. با قانون جدید انتخابات شما می بینید اساساً 
انتخابات مجلس خبرگان به لحاظ محدودیت 
برای انتخاب شوندگان یکی از بی سابقه ترین 
انتخاباتی است که در طول تاریخ تشکیل این 

مجلس دارد برگزار می شود.
منصوری خاطرنشان کرد: چرا باید دایره انتخاب 
مردم انقدر تنگ شود؟ نمی شود ما از یک طرف 
به مردم بگوییم که حق شما و تکلیف شماست 
که بیایید در انتخابات شرکت کنید و از آن طرف 
به لوازم اصلی مردم سالاری که از پایه های امنیت 
ملی کشور، از پایه های اصلی مشروعیت سیاسی 
نظام و حرف اصلی امام در نوفل لوشاتو است توجه 
نکنیم و توقع داشته باشیم که در یک انتخاباتی که 
تمام مجریان و ناظران و دست اندرکاران از هیچ 
تلاشی برای بی معنا کردن آن فروگذار نکردند از 
مردم بخواهیم که بیایند در انتخابات شرکت کنند. 
وی تصریح کرد: جریان های سیاسی انتخابات را 
تحریم نکردند، اتفاقی که افتاده متاسفانه این است 
که برگزارکنندگان و کسانی که باید اعتماد ایجاد 
می کردند و بین مردم و صندوق رأی و این فاصله 
را پر می کردند به وظیفه ملی، تاریخی و قانونی 

خودشان متاسفانه عمل نکردند.
رئیس جبهه اصلاحات با اشاره به نتایج انتخابات 
خرداد ۱۴۰۰ عنوان کرد: من فکر می کنم 
تجربه ای که از انتخابات ۱۴۰۰ به دست آمد 
که رأی دوم آراء باطله بود و آراء باطله با آقای 
رئیسی رقابت می کرد پیام گویایی داشت که این 
نافرمانی مدنی اتفاقا در مورد انتخابات مجلس 
شورای اسلامی هم در نوع انتخاب مردم و هم 
در میزان آمدن پای صندوق های رأی خودش را 
نشان خواهد داد و  به اعتقاد من با توجه به فضا و 
برداشتی که ما از فضای سیاسی کل کشور داریم 
در هیچ انتخاباتی مانند انتخابات ۱۴۰۲ تا این حد 
بی اعتمادی نسبت به صندوق رأی در انتخابات 
وجود نداشت و این روند همانطور که از سال ها 
پیش دلسوزان کشور گفتند حتما به ضرر منافع 

ملی ایران است.
بیانیه موسوم به 110 فعال سیاسی- رسانه ای

منصوری در خصوص بیانیه موسوم به ۱۱۰ 
فعال سیاسی و رسانه ای اصلاح طلب ذیل عنوان 
»روزنه گشایی کنیم«، اظهار داشت: موضع جبهه 
اصلاحات، برآیند خردجمعی اعضای آن بود که 
با بیش از ۳۳ رای به تصویب رسید. ما بیشترین 
میزان همگرایی و همفکری را در این دوره از جبهه 
اصلاحات در مجموعه احزاب و اعضا داریم. در این 
بین، ممکن است که افرادی، دیدگاه و نگاه دیگری 
داشته باشند. حقیقتا وقتی این بیانیه-موسوم به 
۱۱۰ فعال اصلاح طلب- منتشر شد و متن آن 
را مطالعه کردم، تمام موارد قید شده در آن در 
جلسات مجمع عمومی، کمیته راهبردها، جلسه با 
احزاب عضو، صاحبنظران و چه با بدنه احزاب به 
بحث و گفت وگو گذاشته شده است. ما حتما در 
جلسه آتی هیئت رئیسه جبهه به بیانیه اخیر ۱۱۰ 
نفر خواهیم پرداخت و مشخص می شود که جبهه 

اصلاحات چه واکنشی به آن دارد. 

دبیرکل جبهه اصلاحات در نشست خبری فضای سیاسی کشور و نقش این جریان سیاسی  را بررسی کرد 
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همدلی| رئیس کمیته راهبردها و برنامه ریزی جبهه اصلاحات ایران گفت: 
هیچ کس حق ندارد جریان اصلاحات را به قهر با صندوق رای متهم کند. جریان 
رقیب، گویی باورش شده که انتخابات باید غیررقابتی، فاقد معنا و غیرآزاد بوده 

و جبهه اصلاحات باید در چنین فضایی شرکت کند.
محمد سالاری، در نشست اعضای این جبهه، اظهار داشت: جبهه اصلاحات 
مبتنی بر شرایط زمان و مکان به تصمیم گیری مبادرت می کند. آنچه مسلم 
است، انتخابات و نهاد آن اصلی ترین پروژه جریان اصلاح طلبی از ابتدا تا امروز 
بوده است. هیچ کس حق ندارد جریان اصلاحات را به قهر با صندوق رای متهم 

کند.
وی افزود: جریان رقیب، گویی باورش شده که انتخابات باید غیررقابتی، فاقد 
معنا و غیرآزاد بوده و جبهه اصلاحات باید در چنین فضایی شرکت کند. تصمیم 
جبهه، چیزی جز برآیند دموکراتیک نظرخواهی از تک به تک اعضای آن نبوده 
است.رئیس کمیته راهبردها و برنامه ریزی جبهه اصلاحات ایران گفت: امروز 
همه اعضای عضو جبهه به این نتیجه رسیدند که اساسا نامی نبود که بخواهیم 

در لیست جبهه اصلاحات در تهران بنویسیم.

همدلی| جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات 
در نشست خبری این جبهه با اشاره به انتخابات 
اسفندماه، اظهار داشت: جبهه راسا در مورد 
ثبت نام ها توصیه  ای نداشته، اما نهایتا ۶ عضو 
جریان اصلاح طلب از فیلتر های نظارت استصوابی 
عبور کردند. در کل کشور با مبناها و ترازی که 
احزاب داشتند، این عدد می تواند به ۳۰ نفر برسد! 
وی افزود: دوستانی که بیانیه موسوم روزنه را 
امضا کردند، باید به جای روزنه از معبر استفاده 
می کردند! چراکه حاکمیت این مسیر را با انواع 
نظارت  است.  مانع گذاری ها مین گذاری کرده 
استصوابی در همه عرصه ها دخالت و مدیریت 
می کند و این حلقه هر روز تنگ تر شده است. 
متاسفانه رویه های غلط هر بار به جای اصلاح، 

توسط یک جریان محدود به قانون بدل شد.

سخنگوی جبهه اصلاحات یادآور شد: امروز 
نظرسنجی ها، نگرانی از جامعه را نشان می دهد، 
نه جریان های سیاسی. هیچ رسانه ای در اختیار 
جریان اصلاحات نیست. نیروهای نظامی و 
سیاسی انواع رسانه ها را در اختیار دارند. اما 
ما با صندوق رای قهر نکرده ایم و با قدرت در 
عرصه سیاست ورزی حضور داریم. وی در پاسخ 
به سوالی درباره منظور روحانی از رای اعتراضی 
و موضع جبهه اصلاحات در این خصوص گفت: 
روحانی درباره رای اعتراضی مسائلی را مطرح کرد 
و این درحالی بود که خود ایشان در این عرصه 
حضور داشتند. به هر حال، وقتی کاندیدایی وجود 
ندارد، باید این رای اعتراضی را به نام چه کسی 
به صندوق انداخت؟ حتی امکان رای اعتراضی از 

شخص روحانی هم سلب شد.

رئیس کمیته راهبردها و برنامه ریزی جبهه اصلاحات ایران تأکید کرد

قهر با صندوق، نه!
جواد امام بیانیه موسوم به »روزنه« را نقد کرد 

کنایه به جمعی از اصلاح طلبان!


